
Druknr 26.AŚ 
Projekt Komisji Skarg, I =�t--�g

i�,UAS li, 
SEKRETAR!r.-: 

wp_łynęło 2022 -03- 1 
UCHWALA NR dnia: 

R adyM
�
a

:�
akowa 

::· ········· ··· ..... r ��fi 
· '·. c c:. :c:· 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany w Regulaminie bud;: --o�;:�t��s�e;� 
Miasta Krakowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 poz. 559) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 

Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1.1. Po rozpatrzeniu petycji (...)* dotyczącej zmiany w Regulaminie budżetu 
obywatelskiego Miasta Krakowa, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie 
Stosownie do treści przepisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2014 r. o petycjach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870), na organie stanowiącym jednostki samorządu 
terytorialnego ciąży obowiązek rozpatrzenia petycji. 

Projekt uchwały sporządzony został przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Krakowa, której zgodnie z § 57a ust 4 pkt 2) Statutu Miasta Krakowa Rada Miasta 

Krakowa powierzyła rozpatrywanie wniosków i petycji składanych przez obywateli oraz 
przygotowanie projektów rozstrzygnięć w tych sprawach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RMK rekomenduje rozpatrzenie zgłoszonej petycji 
w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w Kancelarii 
Rady Miasta Krakowa)



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 

W dniu 31 grudnia 2021 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja (...)*, dotycząca 
zmiany § 22 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 pkt 2 uchwały nr LI/1410/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 
13 stycznia 2021 r. w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania 
i przedstawienia informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że budżet obywatelski 
jest szczególną formą konsultacji społecznych, którego funkcjonowanie oraz organizację 
procesu reguluje ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2022 r., poz. 559), uchwała nr LI/1410/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 stycznia 2021 
r. w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa oraz poszczególne 
zarządzenia wykonawcze Prezydenta Miasta Krakowa. 

Gmina Miejska Kraków zobowiązana jest do stosowania przepisów z zakresu 
organizacji budżetu obywatelskiego wynikających z regulacji ustawowych. Zgodnie z art. 5a 
pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: ,,Rada gminy określa w drodze 
uchwały wymagania, jakie powm1en spełniać projekt budżetu obywatelskiego, w 
szczególności: ( ... ) zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich 
do publicznej wiadomości, biorąc pod uwagę, że zasady przeprowadzania głosowania muszą 
zapewniać równość i bezpośredniość głosowania". 

W celu zapewnienia równości oraz bezpośredniości głosowania w ramach budżetu 
obywatelskiego Miasta Krakowa, zgodnie z § 22 ust. 1 uchwały nr LI/1410/21 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 13 stycznia 2021 r. w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta 
Krakowa, podawanie numeru PESEL jest obowiązkowe. 

Osoba głosująca poprzez kartę do głosowania podaje następujące dane: 
1. imię i nazwisko;
2. adres zamieszkania;
3. numer ewidencyjny PESEL, a dla osób nieposiadających tego numeru - kod

identyfikujący nadany przez Urząd Miasta Krakowa;
4. numer i nazwę dzielnicy zgodnie z adresem zamieszkania

Przetwarzanie danych na tym etapie procesu, służy do realizacji celu jakim jest
zapewnienie równości i bezpośredniości głosowania. Numer PESEL jest unikalny, właściwy 

dla jednej tylko osoby, służy on identyfikacji głosujących i weryfikacji czy dana osoba już 
głosowała, szczególnie w sytuacji, gdy jest kilka osób o tożsamym imieniu i nazwisku. 
Przetwarzanie danych osobowych przez Urząd Miasta Krakowa odbywa się zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

Zgodnie z § 1 O ww. uchwały Rady Miasta Krakowa, numer PESEL na etapie składania 
propozycji zadań nie jest wymagany. 

W kwestii propozycji rezygnacji z obowiązku podania numeru PESEL w trakcie 
głosowania w ramach budżetu obywatelskiego lub zastąpienia numeru PESEL datą urodzenia 
mieszkańca, Prezydent poinformował, że wskazanie tak cząstkowych danych, w przypadku 

Miasta Krakowa, które ma blisko 1 mln mieszkańców jest niewystarczające i nie pozwoli na 
jednoznaczne zidentyfikowanie osoby głosującej. W przypadku popularnych nazwisk, taką 
samą datę urodzenia może posiadać więcej niż jedna osoba. Wyłącznie numer PESEL obok 
serii i numeru dowodu osobistego, połączony z imieniem i nazwiskiem, pozwala na 
jednoznaczne zidentyfikowanie osoby. W innym przypadku konieczne byłoby wskazanie 
dodatkowych danych w postaci imion rodziców, nazwiska rodowego itp. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się 
z ww. informacjami przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa, zarekomendowała 
rozpatrzenie zgłoszonej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w 
Kancelarii Rady Miasta Krakowa)


